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Medborgarförslag om upprustning av Gustav 
Adolfsparken 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i 
februari 2022 med synpunkter på upprustningsbehov av Gustav 
Adolfsparken. Vid sitt sammanträde den 16 februari beslutade 
nämnden att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning. 
 
Förslagsställaren skriver att slitaget av Gustav Adolfsparken är högt 
och att detta beror på att skolor och förskolor använder parken för 
sin utevistelse. Förslagsställaren påpekar även att cyklister kör i 
parken. Slutligen önskar förslagsställaren att flera soffor sätts ut i 
parken.  
 
Förvaltningen instämmer i att Gustav Adolfsparken har ett högt 
slitage och planerar flera åtgärder för att försöka möta detta så att 
parken kan bli grönare och mer trivsam. I mars 2023 satte 
förvaltningen ut 11 st nya bänkar i parken varav sju var på nya 
platser. 
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Bakgrund 
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i 
februari 2022 med synpunkter på upprustningsbehov av Gustav 
Adolfsparken. Vid sitt sammanträde den 16 februari beslutade 
nämnden att överlämna det till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren delger sina synpunkter om att Gustav 
Adolfsparken i dagsläget är mycket sliten och att orsaken till detta 
är att flera förskolor och skolor använder den för sin utevistelse. 
Förslagsställaren skriver att Gustav Adolfsparken ”förvandlas till en 
lerig och nedsliten skolgård” samt att ”Vi är många gamla som 
älskar parken men inte trivs där längre” och att ”Det cyklas vilt i 
parken”. Förslagsställaren önskar även att sju nya bänkar placeras ut 
i parken då flera har blivit förstörda genom åren.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att Gustav 
Adolfsparken är sliten i delen mellan Gustav Adolfskyrkan och 
Karlavägen. En starkt bidragande orsak är, som förslagsställaren 
skriver, att förskolor och skolor använder parken för sin utevistelse 
och nyttjar de friytor som finns. Förvaltningen vill samtidigt lyfta 
fram fler faktorer i parken gör att parken är sliten. 
 
Marken i Gustav Adolfsparken har generellt en hög lerhalt vilket 
medför att den är känslig för kompaktering. En hårt kompakterad 
eller packad lerjord är svår för rötter att tränga igenom och ger 
dåliga förutsättningar för gräs och andra växter att växa i. Parkens 
stora och vackra träd skuggar samtidigt marken mycket och dricker 
upp en stor andel av det tillgängliga vattnet som finns.  
 
Markens förutsättningar och konkurrensen med träden gör att det 
slitna gräset har mycket svårt att återhämta sig under 
sommarperioden då skolor och förskolor är stängda och gräset 
normalt skulle kunna börja grönska igen. Den dåliga gräsväxten gör 
att gränserna mellan parkvägar och de tänkta gräsytorna blir svåra 
att tyda varför parkbesökare tar genvägar mellan parkvägarna och 
trampar till gräsytorna ytterligare. 

Åtgärder i parken 
Förvaltningen planerar att utföra flera åtgärder i Gustav 
Adolfsparken för att försöka möta det höga slitaget och på sikt göra 
den grönare och trivsammare.  
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På den öppna gräsytan öster om Östermalmsskolan har 
förvaltningen tidigare utfört genomgripande åtgärder med ny 
sandbädd, dränering, bevattning och ett gödslingsprogram för att 
öka dess tålighet. Gräsytan hålls avstängd under perioden 
december-maj. Förvaltningen har provat att hålla gräsytan öppen 
under längre perioder i syfte att förlänga lekmöjligheterna men har 
då sett att gräset har haft märkbart svårare att återhämta sig vilket 
krävt extra insatser. Öppnings- och stängningstiden är således 
beroende på ytans kondition och vädrets förutsättningar. Med 
nuvarande skötsel håller sig ytan grön, tät och fin trots att den är 
mycket välanvänd.  
 
Förvaltningen undersöker tillsammans med sin driftansvariga 
entreprenör möjligheten att etappvis luckra de övriga tänkta 
gräsytorna under träden och påföra sandmaterial samt så ytorna i 
syfte att restaurera dem och göra marken luftigare, tåligare och 
skapa bättre förutsättningar för ett grönt gräs. Här krävs försiktighet 
med hänsyn till trädens rötter. Etapperna kommer i så fall att 
behöva stängas av under gräsets etableringstid och möjligen även 
senare i perioder för att ge möjlighet till återhämtning.  
 
Förvaltningen söker extra medel 2023 för att rusta slänterna i 
anslutning till plaskdammen med syftet att göra dem slitagetåligare 
och samtidigt grönare. Syftet är också att möta miljöförvaltningens 
krav på utformning av mark i anslutning till plaskdammar och 
minska risken för jordbakterier i vattnet. Förvaltningen har även fört 
en dialog med trafikkontoret om att i samband med detta utöka 
belysningen i anslutning till parkleken och plaskdammen för att öka 
trygghetskänslan där. 
 
Enligt Stockholms stads ordningsstadgor är det förbjudet att cykla i 
stadens parker förutom på ett fåtal platser där utpekade cykelstråk 
finns. I Gustav Adolfsparken är det inte tillåtet att cykla men 
förvaltningen är medveten om att det är flera cyklister som ändå kör 
i parken. Förvaltningen har tagit fram dekaler med pictogram med 
trivselregler för parkerna där bland annat symbol för cyklingsförbud 
ingår. Dekalerna är anpassade till de sopkomprimerande kärl som 
exempelvis finns i Gustav Adolfsparken. Förvaltningen kan sätta 
upp sådana dekaler i parken för att tydliggöra förbudet. 
 
Under mars 2023 monterades totalt 11 st nya bänkar i parken. Fyra 
av dem ersatte gamla bänkar och sju sattes på nya platser med syftet 
att fördela ut dem jämnt över parken. De nya bänkarna är av en 
annan modell än de gamla och förvaltningen bedömer att dessa 
kommer att vara mer hållbara. 
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